
Администрация муниципального образования 

Глотовское городское поселение 

Инзенский район Ульяновская область 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

р.п. Глотовка 

 

30 апреля 2019 г.                                                                                              №29 

Экз.___ 

 

О мероприятиях по благоустройству территории муниципального 

образования Глотовское городское поселение 

 

 В целях комплексного благоустройства и эстетически организованной 

среды населенных пунктов муниципального образования Глотовское 

городское поселение, администрация муниципального образования 

Глотовское городское поселение Инзенского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить мероприятия по благоустройству территории муниципального 

образования Глотовское городское поселение на 2019 год (приложение). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и 

подлежит обнародованию. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 Глава администрации поселения                                          С.В. Климчук 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к постановлению администрации  

муниципального образования  

Глотовское городское поселение  

от 30.04.2019 года № 29 

 

Мероприятия 

по благоустройству территории муниципального образования Глотовское 

городское поселение на 2019 год 

 

№ мероприятия Срок 

исполнения 

ответственные Источник 

финансирования  

1. Разработать 

мероприятия по 

благоустройству 

территории МО 

Глотовское городское 

поселение на 2019 год 

До 

01.05.2019 

г. 

Макарова И.А. 

Арнаутова Н.А. 

Не требуется 

финансирование 

2. Провести на 

территории 

муниципального 

образования смотр-

конкурс – «Лучший 

дом» 

В течение 

года  

Макарова И.А. 

Арнаутова Н.А. 

Средства 

бюджета МО 

Глотовское 

городское 

поселение  

3. Провести месячники 

санитарной очистки и 

благоустройства  

С 01.05. по 

01.06.2019 

г. 

С 05.09. по 

05.10.2019 

г. 

Макарова И.А. 

Арнаутова Н.А. 

Средства 

бюджета МО 

Глотовское 

городское 

поселение 

4. Проводить каждый 

четверг недели дни 

санитарной очистки и 

благоустройства на 

всех предприятиях, 

учреждениях, 

организациях, улицах 

поселения. 

Весь 

период  

Руководители 

предприятий, 

учреждений, 

организаций 

(по 

согласованию) 

 

5. Организовать 

проведение  

- Дня защиты 

водоемов 

(благоустройство 

колодцев, родников) 

Май-июнь 

2019г. 

Администрация 

поселения 

 

Средства 

бюджета МО 

Глотовское 

городское 

поселение 



на улицах Майская, 20 

лет Победы; 

- Дня защиты  

окружающей среды 

(вывоз 

несанкционированных 

свалок, установка, 

очистка урн); 

- Очистка прибрежной 

зоны у пруда 

Майский, Кирпичный, 

в р.п. Глотовка; в  пос. 

Неклюдовский 

6. Вести работу по 

окашиванию сорной 

растительности на 

всей территории 

поселения 

Весь 

период 

Администрация 

поселения 

Средства 

бюджета МО 

Глотовское 

городское 

поселение 

7. Привести в порядок 

фасады 

административных 

зданий, магазинов 

(побелить, покрасить), 

обновить вывески 

май-июнь 

2019г. 

Руководители 

предприятий, 

учреждений, 

организаций 

(по 

согласованию) 

Собственные 

средства 

собственников 

зданий, 

сооружений 

8. Благоустроить сквер 

прилегающий к 

памятнику В.И. 

Ленина на  

ул. Советская: 

- обрезка кустарника; 

- разбивка цветников, 

посадка елей; 

- ремонт скамеек; 

- косметический 

ремонт сцены; 

- демонтаж фонтана 

Май 2019г. Администрация 

поселения 

Средства 

бюджета МО 

Глотовское 

городское 

поселение  

9. Ликвидировать 

стихийные свалки в 

р.п. Глотовка 

- у моста при въезде в 

поселок по ул. 

Ленина; 

- у водонапорной 

башни по ул. М. 

Горького; 

Май 2019г. Администрация 

поселения  

Средства 

бюджета МО 

Глотовское 

городское 

поселение 



- ул. Комсомольская; 

- ул. Труда; 

- ул. Победы; 

- ул. Рабочая; 

- ул. Зеленая. 

10. Организовать побелку 

деревьев в р.п. 

Глотовка по ул. 

Ленина, Советская, М. 

Горького, Победы, в 

сквере у памятника 

Ленину 

Май 2019 

год 

Администрация 

поселения 

Средства 

бюджета МО 

Глотовское 

городское 

поселение 

11. Устройство 

цветников, посадка 

кустарников перед 

зданиями торговых 

организаций 

Май-июнь 

2019 год 

Фомина М.Ю., 

Недошивина 

С.В.,  

Ермошина 

В.Н., 

Липатова А.Е.,  

Бухарский 

А.Ю., 

Дударев А.А.,  

Липатов Н.И.,  

Гурджапова 

Л.М.,  

Дмитриев В.В.  

Бурлакова С.Н. 

(по 

согласованию) 

 

За счет средств 

собственников 

зданий  

12. Очистка 

мусоросборников у 

ведомственного 

жилья, Дома быта, 

администрации МО 

Глотовское городское 

поселение  

Май- август 

2019 год 

Администрация 

поселения 

Средства 

бюджета МО 

Глотовское 

городское 

поселение 

13. Произвести 

косметический ремонт 

памятников 

участникам ВОВ и 

прилегающей 

территории в  

р.п. Глотовка, в пос. 

Неклюдовский 

Май 2019 

год 

Климчук С.В. 

Арнаутова Н.А. 

Средства 

бюджета МО 

Глотовское 

городское 

поселение 

14. Капитальный ремонт Июнь- Администрация Средства 



дорог в р.п. Глотовка:  

-ул. Зинина; 

-пер. Майский. 

пос. Неклюдовский:  

-ул. Неклюдовская 

август 2019 

год 

поселения бюджета МО 

Глотовское 

городское 

поселение 

15. Установка детских 

игровых площадок в 

р.п. Глотовка, пос. 

Неклюдовский 

Май-июль 

2019 год 

Климчук С.В. Средства 

бюджета МО 

Глотовское 

городское 

поселение 

16. Ремонт центрального 

входа в здание 

администрации МО 

Глотовское городское 

поселение 

Июль 2019 

год 

Климчук С.В. Средства 

бюджета МО 

Глотовское 

городское 

поселение 

17. Благоустройство 

территории у бывшей 

пекарни в р.п. 

Глотовка по ул. 

Советская 

Май 2019 

год 

Администрация 

поселения 

Средства 

бюджета МО 

Глотовское 

городское 

поселение 

18. Установка спортивной 

площадки на ул. 

Ленина,15 

Июнь-июль 

2019 год 

Администрация 

поселения  

Средства ТОС, 

средства 

бюджета 

поселения 

19. Установка хоккейной 

коробки по ул. 

Советская 

Август – 

сентябрь 

2019 год 

Администрация 

поселения 

Средства 

бюджета МО 

Глотовское 

городское 

поселение 

20. Замена окон на 

стеклопакеты в 

здании 

администрации МО 

Глотовское городское 

поселение 

Май-июнь  

2019 год 

Администрация 

поселения 

Средства 

бюджета МО 

Глотовское 

городское 

поселение 

21. Благоустройство 

детского парка отдыха 

в р.п. Глотовка, ул. 

Советская, 37.  

Июль 2019 

год 

Администрация 

поселения 

Программа 

«Народная 

инициатива» 

 

 


